АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Л £. С Л. ЛЛЛ 5~ №

г. Яровое

Го внесении изменений в постановление!
Администрации города Яровое
Алтайского края от 19.10.2020 № 868 «Об
утверждении муниципальной программы
«Охрана окружающей среды на
территории муниципального образования
город Яровое Алтайского края» на 2021 -
2026 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь решением Городского Собрания депутатов города Яровое
Алтайского края от 23.12.2024 № 44 «О бюджете муниципального образования
город Яровое Алтайского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027
годов», Уставом муниципального образования город Яровое Алтайского края,
постановлениями Администрации города Яровое Алтайского края от 17.05.2019
№ 390 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ муниципального образования город
Яровое Алтайского края», от 20.05.2020 № 423 «Об утверждении перечня
муниципальных программ на период 2021 - 2027 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского
края от 19.10.2020 № 868 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана
окружающей среды на территории муниципального образования город Яровое
Алтайского края» на 2021-2026 годы» (в редакции от 21.04.2021 № 306, от
20.09.2021 № 671, от 24.03.2022 №240, от 05.09.2022 №702, от 03.02.2023 №94,
от 03.07.2023 №757, от 15.09.2023 №1159, от 13.02.2024 №163, от 25.11.2024
№1417) изменения согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике
администрации г. Яровое осуществлять финансирование данной программы в
пределах средств, предусмотренных в Городском бюджете с учетом изменений
на очередной финансовый год.

3. Отделу информационных технологий разместить настоящее
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое
Алтайского края.

4. Организационному отделу направить постановление для
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального
образования город Яровое Алтайского края».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации города.

Глава города В. И. Шилов

П
ри

ло
ж

ен
ие

к п

ос
та

но
вл

ен
ию

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии

го
ро

да
 Я

ро
во

е А
лт

ай
ск

ог
о к

ра
я

X

S

J3
<

S С
S S
03 Д'Ч
<и S
& к
«

►Л

03
& о о.
Е
Л
н

с
о
03
с
<и
я
S
ч
юоз
Н
ffl
СЧ
СЧ

20
27

 г.
36

25
,8

36
25

,8

20
26

 г.

41
32

,5

41
32

,5

20
25

 г.
36

94
,7

36
94

,7

20
24

 г.
21

55
,3

21
55

,3

20
23

 г.
38

58
,2

38
58

,2

20
22

 .г.
93

81
,9

60
34

,9

33
47

,0

20
21

 г.
10

00
4,

5
62

11
,7

37
92

,8

20
21

-
20

27
г.г

.
36

85
2,

9
12

24
6,

6

24
60

6,
3

Вс
ег

о
ты

с.
 ру

б.
Кр

ае
во

й
бю

дж
ет

Г о
ро

дс
ко

й
бю

дж
ет

О
бъ

ем
ы

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия

пр
ог

ра
мм

ы

09

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

- п
оз

иц
ию

 т
аб

ли
цы

 «О
ж

ид
ае

мы
е р

ез
ул

ьт
ат

ы
 ре

ал
из

ац
ии

 пр
ог

ра
мм

ы»
 и

зл
ож

ит
ь в

 сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

О

CQ
О

Л
S
3 <s
в- о

34 ЗЕ
S

CQ
О 2 ю ю ю ог юоЕ

сч
аю
О В

Он
5
О
X
с^З

о
Е о и

СЕ
6

>. СЕ
О

о
Ьй
о
ч

>>CU
о

о •V S ж <и 2 2 о 2сч Е мн
ж CS н Н СЕ н

о ж- ьо CS
мН СЕ 04 О

Е оо
Е

CN
0->
о

Ч о о.
S
о .д

СО
Н о сч

ч СП о
со
Н
О

ri 04 г-
О сч
о й СЕ

ЗЕ о
а

ю
о

ЗЕ

ч о о. о
40

1
ч

40
1
ч

Ч
о
се
о

m
1
ч

Ч О m 2 >»
X
В

н <L> о Е о
Е н

о
о
Е

S о. ч о
M-J
ю В О сч сч сч Е

о счо I/O ч О KJ о о еЗ оЕ ся о м сч Cs| г> СЧ

CQ

20
22

 г
од

 - 3
34

7,
0

ты
с.

 ру
б.

;
20

23
 г

од
 - 3

85
8,

2
ты

с.
 ру

б.
;

20
24

 г
од

 - 2
15

5,
3 т

ыс
. р

уб
.;

О 6 о
2 нд 3
н 1-Ц
н н

С- ип оо
ч- (N 1Г>

СП сч
40 1—1 40
m

1 1
m

11
Ч

1 1
Ч

О о О
С-.

'Ci 40 г-сч сч гчо о осч сч сч

Зн
ач

ен
ие

 по
 го

да
м

го
ды

 р
еа

ли
за

ци
и

му
ни

ци
па

ль
но

й
пр

ог
ра

мм
ы

20
27

го

д сч г—<

ро
во

е А
лт

ай
ск

ог
о

кр
ая

» н
а 2

02
1-

20
27

 го
ды

» 10
0 X -

20
26

го

д - X -

20
25

го

д о 1 X сч

20
24

го

д

04 1 X СП

20
23

го

д

00 1 X СП

20
22

го

д г- • X СП

20
21

го

д
40

«О
хр

ан
а о

кр
уж

аю
щ

ей
 ср

ед
ы

на
 т

ер
ри

то
ри

и
му

ни
ци

па
ль

но
го

 об
ра

зо
ва

ни
я г

ор
од

 Я

34
,2

6

X

20
20

 го
д

(о
це

нк
а)

1

35
,7

0

X

20
19

го

д
(ф

ак
т) 1

54
,0

8
X

Ед
.

из
м. СП ч? с4

ТЫ
С.

 т

ш
т.

ты
с.

 т

Н
аи

ме
но

ва
ни

е и
нд

ик
ат

ор
а (

по
ка

за
те

ля
)

сч

Д
ол

я п
ро

тя
ж

ен
но

ст
и

ук
ре

пл
ен

но
го

уч

ас
тк

а с
оо

ру
ж

ен
ий

 ин
ж

ен
ер

но
й

за
щ

ит
ы

и б
ер

ег
оу

кр
еп

ле
ни

я о
т

об
щ

ей

пр
от

яж
ен

но
ст

и
уч

ас
тк

а
Л

ик
ви

да
ци

я н
ес

ан
кц

ио
ни

ро
ва

нн
ых

св

ал
ок

 н
а т

ер
ри

то
ри

и г
ор

од
а

Ко
ли

че
ст

во
 л

ик
ви

ди
ро

ва
нн

ы
х

не
са

нк
ци

он
ир

ов
ан

ны
х с

ва
ло

к н
а

те
рр

ит
ор

ии
 го

ро
да

Ко
ли

че
ст

во
 твёрд

ых
 комм

ун
ал

ьн
ых

от

хо
до

в,
 пере

да
нн

ое
 на

го
ро

дс
ку

ю

в - - СЧ СП

5,
0 70 50

5,
0 70 50

5,
33 62 50

5,
68 62 12
5

6,
04 62 12
5

6,
39 62 12
5

6,
75 62 12
5

34 12
5

40
г-4 32 12

0

ш
т.

ш
т.

св
ал

ку
 Т

КО
 дл

я з
ах

ор
он

ен
ия

Ко
ли

че
ст

во
 по

са
ж

ен
ны

х
де

ре
вь

ев
Ко

ли
че

ст
во

 де
ре

вь
ев

, п
од

ле
ж

ащ
их

са

ни
та

рн
ой

 об
ра

бо
тк

е

ЧО

И
ст

оч
ни

ки

фи

на
нс

и
ро

ва
ни

я

-

Вс
ег

о

в т
ом

чи

сл
е:

фе
де

ра
ль

ны

й
бю

дж
ет

кр
ае

во
й

бю
дж

ет
го

ро
дс

ко
 П

й бю
дж

ет
вн

еб
ю

дж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик

и

Вс
ег

о

о

36
85

2,
9

12
24

6,
6

24
60

6,
3

Су
мм

а р
ас

хо
до

в,
 ты

с.
 ру

б.

20
27

 г

36
25

,8

36
25

,8

20
26

 г.

41
32

,5

41
32

,5

20
25

 г.

36
94

,7

36
94

,7

20
24

 г.

ОС

21
55

,3

21
55

,3

20
23

 г.

Г"

38
58

,2

38
58

,2

20
22

 г.

93
81

,9

60
34

,9

33
47

,0

20
21

 г.
10

00
4,

5

62
11

,7

37
92

,8

У
 ча

ст

ни
к

пр
ог

ра

мм
ы

Ср
ок

ре

ал
из

а
ци

и

СП

20
21

-
20

27
го

ды

Ц
ел

ь,
 за

да
ча

,
ме

ро
пр

ия
ти

е

Ц
ел

ь.
1.

1.
 П

ов
ыш

ен
ия

ур

ов
ня

 эк
ол

ог
ич

ес
ко

й
бе

зо
па

сн
ос

ти
 и

со
хр

ан
ен

ие

пр
ир

од
ны

х
эк

ос
ис

те
м,

ра

ци
он

ал
ьн

ое

ис
по

ль
зо

ва
ни

е и

ох
ра

на
 п

ри
ро

дн
ых

ре

су
рс

ов

№

п/
п

- -

Вс
ег

о
в т

ом

чи
сл

е:
фе

де
ра

ль
ны

й
бю

дж
ет

кр
ае

во
й

бю
дж

ет
го

ро
дс

ко
й

бю
дж

ет
вн

еб
ю

дж
е

тн
ые

ис

то
чн

ик
и Вс

ег
о

в т
ом

чи

сл
е:

фе
де

ра
ль

ны
й

бю
дж

ет
кр

ае
во

й
бю

дж
ет

го
ро

дс
ко

й
бю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

е
тн

ые

ис
то

чн
ик

и Вс

ег
о

в т
ом

чи

сл
е:

15
40

9,
0

12
24

6,
6

31
62

,4

15
40

9,
0

12
24

6,
6

31
62

,4

14
03

,1

50
6,

7

50
6,

7

50
6,

7

50
6,

7

о

69
,4

69
,4

69
,4

69
,4 о

о

18
72

,1

18
72

,1

18
72

,1

18
72

,1

83
,5

64
22

,2

60
34

,9

38
7,

3

64
22

,2

60
34

,9

38
7,

3

21
9,

8

65
38

,6

62
11

,7

32
6,

9

65
38

,6

62
11

,7

32
6,

9

10
99

,8

О
тд

ел

СА
и

оо
с

О
тд

ел

СА
и

О
О

С

О
тд

ел
СА

 и
О

О
С

20
21

-
20

26

го
ды

20
21

-
20

26

го
ды

20
21

-
20

23

го
ды

За
да

ча
 1.

1.
О

бе
сп

еч
ен

ие

за
щ

ищ
ён

но
ст

и
на

се
ле

ни
я и

 об
ъе

кт
ов

эк

он
ом

ик
и

г.
Яр

ов
ое

 о
т

на
во

дн
ен

ий
 и

ин
ог

о
не

га
ти

вн
ог

о
во

зд
ей

ст
ви

я в
од

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
1.

1
И

нж
ен

ер
на

я з
ащ

ит
а

бе
ре

го
во

й п
ол

ос
ы

оз
ер

а
Бо

ль
ш

ое
 Я

ро
во

е о
т

не
га

ти
вн

ог
о

во
зд

ей
ст

ви
я в

од
 в

пр
ед

ел
ах

 г.
 Я

ро
во

е
А

лт
ай

ск
ог

о к
ра

я

За
да

ча
 1.

2.
У

лу
чш

ен
ие

 со
ст

оя
ни

я
ок

ру
ж

аю
щ

ей
 ср

ед
ы

и

сч СП

фе
де

ра
ль

ны
й

бю
дж

ет
кр

ае
во

й
бю

дж
ет

го
ро

дс
ко

й
бю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

е
тн

ы
е

ис
то

чн
ик

и Вс
ег

о
в т

ом

чи
сл

е:
фе

де
ра

ль
ны

й
бю

дж
ет

кр
ае

во
й

бю
дж

ет
го

ро
дс

ко
й

бю
дж

ет
вн

еб
ю

дж
е

тн
ые

ис

то
чн

ик
и Вс

ег
о

в т
ом

чи

сл
е:

фе
де

ра
ль

ны
й

бю
дж

ет

40
3,

1

40
3,

1

40
3,

1

10
00

,0

о о о

о о о

о о о

83
,5

83
,5

83
,5

21
9,

8

21
9,

8

21
9,

8

10
99

,8

99
,8

99
,8

10
00

,0

О
тд

ел

СА
и

О
О

С

О
тд

ел
СА

 и
О

О
С

20
21

-
20

23

го
ды

20
21

-
го

д

сн
иж

ен
ие

 вл
ия

ни
я н

а
не

е н
еб

ла
го

пр
ия

тн
ы

х
ан

тр
оп

ог
ен

ны
х

фа
кт

ор
ов

.

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
2.

1
Л

ик
ви

да
ци

я
не

са
нк

ци
он

ир
ов

ан
ны

х
св

ал
ок

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.2
.2

О

бу
ст

ро
йс

тв
о

су
щ

ес
тв

ую
щ

их

са
нк

ци
он

ир
ов

ан
ны

х
об

ъе
кт

ов
 н

ак
оп

ле
ни

я
и р

аз
ме

щ
ен

ия

VT3 о

кр
ае

во
й

бю
дж

ет
го

ро
де

ко

й бю
дж

ет
вн

еб
ю

дж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и Вс

ег
о

в
то

м
чи

сл
е:

фе
де

ра
ль

ны
й

бю
дж

ет

10
00

,0
10

00
,0

О
тд

ел

СА
и

О
О

С

20
21

-
20

27

го
ды

тв
ер

ды
х

ко
мм

ун
ал

ьн
ых

от

хо
до

в

За
да

ча
 1.

3.
Со

ве
рш

ен
ст

во
ва

ни
е

си
ст

ем
ы

об
ра

щ
ен

ия
 с

от
хо

да
ми

пр

ои
зв

од
ст

ва
 и

по

тр
еб

ле
ни

я,

Г-

кр
ае

во
й

бю
дж

ет
го

ро
де

ко

й бю
дж

ет
вн

еб
ю

дж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и Вс

ег
о

в т
ом

чи

сл
е:

фе
де

ра
ль

ны
й

бю
дж

ет

О
тд

ел

СА
 и

О
О

С

20
21

-
20

27

го
ды

ум
ен

ьш
ен

ие

во
зд

ей
ст

ви
я

не
га

ти
вн

ых
 о

тх
од

ов

на
 о

кр
уж

аю
щ

ую

ср
ед

у
и з

до
ро

вь
е

на
се

ле
ни

я

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
3.

1.
Ре

ал
из

ац
ия

ре

ги
он

ал
ьн

ог
о

пр
ое

кт
а "Ч

ис
та

я
ст

ра
на

"в

со
от

ве
тс

тв
ии

 с

ОС

кр
ае

во
й

бю
дж

ет
го

ро
дс

ко
й бю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

ет

ны
е

ис
то

чн
ик

и Вс
ег

о
в т

ом

чи
сл

е:
фе

де
ра

ль
ны

й
бю

дж
ет

кр
ае

во
й

бю
дж

ет
го

ро
дс

ко

й бю
дж

ет
вн

еб
ю

дж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и Вс

ег
о

в т
ом

чи

сл
е:

20
04

0,
8

36
25

,8
36

25
,8

36
25

,3
21

55
,3

19
02

,6
27

39
,9

23
66

,1

О
тд

ел
СЛ

и
О

О
С

О
тд

ел
СА

и
О

О
С

20
21

-
20

27

го
ды

20
21

-
20

27
го

ды

со
гл

аш
ен

ие
м о

ре

ал
из

ац
ии

ре

ги
он

ал
ьн

ог
о

пр
ое

кт
а "

Чи
ст

ая
ст

ра
на

"

о о
• W гч<4 к sсо К ( XQ X О х

О к S' - ° ° ° к S -S о S т S 2 о * 03 ££„2 я о. Е и я u s g х ex Sg 5 7 о ю £ = и s Я я ою £ -к § Й Й С Я 1 = о = Я Я Й ° В i S

схЯя2?йнсхяонечяЗ?йн ci g о orat-OOo:ajSxoCduOOo:aiS><
Z Я U С : он^ОООСХСХЕе и г- Я О За

да
ча

 1.4
.

О
бе

сп
еч

ен
ие

ис

по
ль

зо
ва

ни
я,

о о

фе
де

ра
ль

ны
й

бю
дж

ет
кр

ае
во

й
бю

дж
ет

го
ро

де
ко

й бю
дж

ет
вн

еб
ю

дж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и Вс

ег
о

в
то

м
чи

сл
е:

фе
де

ра
ль

ны
й

бю
дж

ет
кр

ае
во

й
бю

дж
ет

го
ро

дс
ко

й бю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

ет

ны
е

ис
то

чн
ик

и

20
04

0,
8

65
73

,4

65
73

,4

36
25

,8 О
о

36
25

,8

о о

36
25

,3

о о

21
55

,3

о о

19
02

,6

17
73

,8

17
73

,8

27
39

,9

26
11

,4

26
11

,4

23
66

,1

21
88

,2

21
88

,2

О
тд

ел

СА
и

О
О

С

20
21

-
20

23

го
ды

ох
ра

ны
, з

ащ
ит

ы
и

во
сп

ро
из

во
дс

тв
а

зе
ле

но
го

 ф
он

да
го

ро
да

.

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
4.

1.
О

зе
ле

не
ни

е
го

ро
дс

ки
х

те
рр

ит
ор

ий

т——<

Вс
ег

о
в т

ом

чи
сл

е:
фе

де
ра

ль
ны

й
бю

дж
ет

кр
ае

во
й

бю
дж

ет
го

ро
дс

ко

й бю
дж

ет
вн

еб
ю

дж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и Вс

ег
о

в т
ом

чи

сл
е:

фе
де

ра
ль

ны
й

бю
дж

ет
кр

ае
во

й
бю

дж
ет

го
ро

дс
ко

й бю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

ет

ны
е

ис
то

чн
ик

и

43
5,

2

43
5,

2

13
03

2,
2

13
03

2,
2

о
о

36
25

,8

36
25

,8

о о

36
25

,8

36
25

,8

о о

36
25

,3

36
25

,3

о о
21

55
,3

21
55

,3

12
8,

8

12
8,

8

о О

12
8,

5

12
8,

5

о о

17
7,

9

17
7,

9

о о

О
тд

ел

СА
 и

О
О

С

М
БУ

«М

ой

го
ро

д»

20
21

-
20

23

го
ды

20
24

-
20

27

го
ды

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
4.

2.
Са

ни
та

рн
ая

об

ра
бо

тк
а(

об
ре

зк
а)

де
ре

вь
ев

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.4
.3

.
Вы

по
лн

ен
ие

 ра
бо

т в

ра
мк

ах

му
ни

ци
па

ль
но

го

за
да

ни
я п

о
«Б

ла
го

ус
тр

ой
ст

ву

ла
нд

ш
аф

та
»

сч

s

Су
мм

а
ра

сх
од

ов
, т

ыс
. р

уб
.

вс
ег

о

Г-

36
85

2,
9

12
24

6,
6

24
60

6,
3

28
59

5,
1

62
11

,7
22

38
3,

4

20
27

 го
д

36
25

,8

36
25

,8

36
25

,8

36
25

,8

20
26

 го
д

41
32

,5

41
32

,5

41
32

,5

41
32

,5

20
25

го

д чо
36

94
,7

36
94

,7

36
94

,7

36
94

,7

20
24

 го
д

ю

21
55

,3

21
55

,3

21
55

,3

21
55

,3

20
23

 го
д

38
58

,2

38
58

,2

20
22

,6

20
22

,6

20
22

 го
д

СП 93
81

,9

60
34

,9
33

47
,0

29
59

,7

29
59

,7

20
21

 го
д

см 10
00

4,
5

62
11

,7
37

92
,8

10
00

4,
5

62
11

,7
37

92
,8

И
ст

оч
ни

ки
 и

 н
ап

ра
вл

ен
ия

ра
сх

од
ов

-

Вс
ег

о ф
ин

ан
со

вы
х з

ат
ра

т*

в т
ом

 ч
ис

ле
из

 ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о б
ю

дж
ет

а
(н

а
ус

ло
ви

ях

со
фи

на
нс

ир
о в

ан
ия

)
из

 к
ра

ев
ог

о
бю

дж
ет

а
(н

а у
сл

ов
ия

х
со

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
)

из
 го

ро
дс

ко
го

 бю
дж

ет
а

из
 вн

еб
ю

дж
ет

ны
х

ис
то

чн
ик

ов
П

ро
чи

е р
ас

хо
ды

**

в т
ом

 чи
сл

е
из

 ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о б
ю

дж
ет

а
(н

а
ус

ло
ви

ях

со
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

)
из

 кр
ае

во
го

 б
ю

дж
ет

а (
на

 у
сл

ов
ия

х
со

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
)

из
 го

ро
дс

ко
го

 б
ю

дж
ет

а

из
 вн

еб
ю

дж
ет

ны
х

ис
то

чн
ик

ов